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Amaç  –  Yeşil  pazarlama  kavramı,  1980'ʹlerin  sonlarında  ortaya  çıkmasıyla  birlikte  pek  çok  otel,  
yeşil   imajını   yansıtmak   ve   potansiyel   müşterileri   çekebilmek   için   “yeşil   otel”   etiketinin  
kullanımı  gibi   çeşitli   yeşil  pazarlama   stratejileri  uygulamaya  başlamıştır.   Son  zamanlarda  otel  
müşterileri,   otelin   yeşil   uygulamaları   hakkında   daha   güçlü   bir   farkındalık   göstermektedirler.  
Müşteriler,   çevreyi   korumanın   önemini   kavradığından,   pek   çok   şirket   çevreyle   ilgili   olarak  
çevre   dostu   pazarlama   stratejileri   ya   da   kamu   ve   hedef   müşteri   algılarına   hitap   etmek   için  
mevcut   yeşil   faaliyet   stratejileri   geliştirmeye   çabalamaktadır.   Bu   çalışmada   otel   işletmelerinin  
yeşil   uygulama   kriterlerinin   belirlenmesi   ve   belirlenen   kriterlerin   ağırlıklandırılması  
amaçlanmıştır.  

Yöntem   –   Bu   amaçla   belirlenen   kriterlerin   ağırlıklandırılmasında   Çok   Kriterli   Karar   Verme  
Tekniklerinden  biri  olan  ENTROPİ  yöntemi  kullanılmıştır.    

Bulgular  –  Yapılan  ENTROPİ  sonuçlarına  göre  otel  işletmelerinde  yeşil  uygulama  kriterlerinin  
en   önemlisi   “Enerji   Tasarrufu”   kriteri,   en   az   öneme   sahip   olan   kriter   ise,   “Çevre   Bilinci  
Konusunda  Verilen  Eğitimler”  olmuştur.  

Tartışma  –  Giresun  ilinde  otel  işletmelerinde  yeşil  yönetim  uygulamaları  için  ilk  olarak  “Enerji  
Tasarrufu”   faktörünün  ele  alınması  ve   işletmelerin  enerji   tasarrufu  sağlayacak   ilgili   çalışmalar  
yürütmesinin  önemi  ortaya  çıkmıştır.  Ayrıca  hükümet  politikaları  ve  çevreci  yaklaşımlar  katma  
değere   dönüştürmeye   yönelik   projeler   ile   desteklenerek   kamu   ve   özel   sektör   teşvik   edilmesi  
gerektiği  vurgulanmıştır.  
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Purpose  –   In   the   late  1980s,  with   the  emergence  of   the  Green  marketing  concept,  many  hotels  
began  to  implement  a  variety  of  green  marketing  strategies,  such  as  using  of  the  “green  hotel”  
label   to   reflect   their   green   image   and   attract   potential   customers.   Recently,   hotel   customers  
show   a   stronger   awareness   of   the   hotel'ʹs   green   applications.   As   customers   understand   the  
importance   of   protecting   the   environment,   many   companies   strive   to   develop   eco-‐‑friendly  
marketing  strategies  for  the  environment  or  existing  green  activity  strategies  to  address  public  
and   target   customer  perceptions.   In   this   study,   it   is   aimed   to  determine   the  green  application  
criteria  of  hotel  enterprises  and  weight  the  determined  criteria.  

Design/methodology/approach  –    For  this  purpose,  one  of  the  Multi  Criteria  Decision  Making  
Techniques,  ENTROPY  method  was  used  to  weigh  the  criteria.  

Findings   –     According   to   the  ENTROPY   results,   the  most   important   of   the   green   application  
criteria   in   hotel   enterprises   is   the   “Energy   Saving”   criterion   and   relatively   least   important  
criterion  is  the  “Environmental  Awareness  Trainings”.  

Discussion   –   In   Giresun   Province,   the   first   consideration   of   the   “Energy   Saving”   factor   for  
Green  management   applications   in   hotel   enterprises   and   the   importance   of   the   companies   to  
carry  out   the  related  studies   to  save  energy  has  emerged.   In  addition,   it  was  emphasized   that  
public   and   private   sector   should   be   encouraged   by   supporting   government   policies   and  
environmentalist  projects  with  value-‐‑added  projects.  
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1. Giriş 
Son yıllarda küreselleşme ve ticaretin getirisi olan sürdürülebilir çevresel uygulamaların önemi, her sektörde 
giderek artmaktadır. Öyle ki, çevrenin korunması, enerji tüketiminin azaltılması, yeniden işleme ve üretim 
ile geri dönüşüm gibi unsurlardaki ekonomik, sosyal ve hukuki baskılar kamu kurumları ve özel 
işletmelerde çevreci yaklaşımları önemli sürdürülebilir projeler haline getirmiştir (Korucuk, 2018: 281). Bu 
sürdürülebilir projelerden biri de şüphesiz bacasız sanayi olan ve her geçen gün hem istihdam anlamında 
hem de ekonomik kalkınmışlık anlamında etki düzeyi artan turizm ve turizm sektörüne yönelik 
uygulamalardır. 
Bu doğrultuda turizm ve konaklama endüstrisi, su ve enerjinin yoğun kullanıldığı ve çok fazla atık 
miktarının oluştuğu bir sanayi kolu olarak bilinmektedir. Dolayısıyla bu endüstri, doğru bir şekilde 
yönetilmezse çevre üzerinde ve aynı zamanda işletme maliyetlerinde olumsuz bir etkisi söz konusu 
olmaktadır. Turizm, küresel ekonominin önde gelen büyüme sektörlerinden biridir, ancak turizm 
endüstrisinin yıllar boyunca sürekli büyümesi, çevre üzerinde giderek artan bir baskı oluşturmuştur. Bu, 
yeşil turizm kavramının ortaya çıkışını tetiklemiştir (Zengeni ve Muzambi, 2013: 64). 
Yeşil pazarlama stratejilerini içerecek bir otel iş modelinin tasarımı veya değiştirilmesi üst düzey 
yöneticilerin takdirindedir. Bununla birlikte, müşterilerin çevre konusundaki endişeleri, otel işletmecilerinin 
çevreye duyarlı bu müşterilerin görüşlerini uygulamada göz ardı edemeyecekleri anlamına gelmektedir. 
Pazarlama stratejilerinin geliştirilmesinde, önemli bir dışsal unsur olan müşterilerin ihtiyaç ve isteklerini 
anlamak önemlidir. Yeşil pazarlamayı uygularken, yöneticilerin sıklıkla savunmacı veya iddialı bir yaklaşım 
benimsemeleri gerektiğine inanılmaktadır (McDaniel ve Rylander, 1993: 6).  
Otel yöneticileri, otelin yeşil uygulamalara aktif katılımının, artan sayıda çevre dostu müşteriyi çekmek ve 
sürdürülebilirliği sağlamak için vazgeçilmez bir ön koşul olduğuna inanmaktadır. Zira bu özellikteki 
müşteriler daima çevre dostu ürün ve hizmetler satın almayı tercih etmektedirler. Bundan dolayı 
TripAdvisor gibi seyahat acenteleri yakın zamanda otellerin yeşil uygulama seviyelerini değerlendirmeye 
başlamıştır (Kim vd., 2017: 578). Otellerin çevresel sürdürülebilirliğine yönelik araştırmalar akademik alanda 
güncel bir konu haline gelirken, otellerin yeşil uygulama faaliyetlerine ilişkin konunun paydaşlarının bakışı 
önemli bir hadisedir. 
Bu çerçevede çalışmanın amacı, Giresun ilindeki otel işletmelerinde yeşil yönetim uygulama kriterlerinin 
belirlenmesi ve belirlenen kriterlerinin ENTROPİ yöntemi ile ağırlıklandırılmasının yapılmasıdır. 
Çalışmanın ilerleyen bölümlerinde ise sırasıyla, yeşil pazarlama ve yeşil otel kavramlarına yönelik literatür 
üzerinde durulmuş, çalışmanın yöntemini oluşturan ENTROPİ açıklamaları ve yöntemin Giresun ili için 
uygulanması ele alınmıştır. Çalışmanın son bölümünde ise sonuç ve gelecek çalışmalara ilişkin önerilerde 
bulunulmuştur. 
2. Yeşil Pazarlama ve Yeşil Otel Kavramları 
Yeşil pazarlama, 1980'lerin sonlarında ortaya çıkan bir kavram olup, bir kuruluşun çevreye olumsuz etkisi 
olmayan ürün ve hizmetleri tasarlama, geliştirme, fiyatlandırma ve dağıtma çabalarını ifade eder. Ayrıca 
yeşil pazarlama, müşteri ve toplumun çevresel gereksinimlerini dikkate alacak ve sürdürülebilirliği 
sağlayacak biçimde faaliyetleri yürüten bütünsel yönetim süreci olarak tanımlanmaktadır (Chan, 2013: 1019). 
Shil (2012) yeşil pazarlamayı çevresel yararlara dayalı olarak çevre dostu bir şekilde üretilen ve/veya 
ambalajlanan ürün ve hizmetlerin pazarlanması süreci olarak görmektedir. Polonsky (2011) yeşil pazarlama 
faaliyetlerinin, bireyler, toplum ve doğal çevre için değer yaratan dönüştürücü değişimi entegre etmesi 
gerektiğini ifade etmektedir. Yeşil pazarlama kampanyalarında, hedef müşterilere, ürün ve hizmetlerin satın 
alma davranışlarını etkileyebilecek çevresel etkileri hakkında bilgi verilir. 
Günümüzün ciddi çevre sorunlarına çözüm olarak, oteller çeşitli çevresel programlar uygulamaya 
başlamıştır. Bazı oteller, potansiyel müşterilerin ilgisini çekmek için “yeşil otel” etiketini kullanmaktadır 
(Pizam, 2009: 1). Zira böyle bir görüntünün müşterilerin karar verme süreçlerinde ve davranışsal 
niyetlerinde önemli bir rol oynadığına inanılmaktadır (Prendergast ve Man, 2002: 47). Örneğin, Shangri-La 
Hotels and Resorts, Ibis Hotels, Choice Hotels ve Starwood Hotels and Resorts gibi otel grupları, otel 
özelliklerinin uluslararası kabul görmüş ISO 14001 standardına uygun olduğunu belirterek aslında çevreye 
duyarlı potansiyel müşterileri kendisine çekmeyi amaçlamaktadır. Çevresel konulardaki tüketici bilincinin 
artması, oteller de dahil olmak üzere birçok şirketin yeşil pazarlama stratejilerini benimsemesi ve rekabet 
avantajı elde etmek için promosyonlarına çevresel mesajlar eklemesini sağlamıştır (Connolly ve Prothero, 
2003: 275).  
Yeşil uygulamalar için kullanılan yeşil otel terimi, “çevre dostu bir otel” veya “sürdürülebilir bir otel” 
kavramlarıyla sıklıkla birbirinin yerine kullanılmaktadır. Manaktola ve Jauhari (2007) bir konaklama tesisi 
olarak yeşil oteli su ve enerji tasarrufu ve daha az atık miktarı gibi çevreyle ilgili uygulamaları yürüten bir 
otel olarak tanımlamaktadır. Benzer şekilde, Bohdanowicz (2005) yeşil otelleri enerji verimliliği, su tasarrufu, 
atık azaltma ve temiz hava alanlarında belirli işlevsel veya operasyonel görevleri uygulayan konaklama 
tesisleri olarak tanımlamıştır. Bu çalışma için yeşil uygulamalar, otel tarafından çevre dostu uygulamaların 
hayata geçirilmesi için gerçekleştirilen faaliyet olarak tanımlanmaktadır.  
Konaklama endüstrisinde, yeşil kaygılar ile ilgili uygulamalar çeşitlidir; kirliliğin önlenmesinden 
paydaşların bu faaliyetlere ilişkin farkındalık kampanyalarına kadar çeşitli faaliyetleri kapsayabilir. Önceki 
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çalışma bulgularına göre yeşil oteli çevreye zarar vermeyi en aza indirecek şekilde işleten çevre dostu bir 
otel olarak tanımlamaktadırlar (Iwanowski, 2003: 35).  
Çevreye duyarlı bir otel olmanın popülaritesine rağmen, bu eğilimin ardındaki itici güçler çeşitlilik 
göstermektedir. Aslında bu alandaki çalışmalar, kurumsal sosyal sorumluluk veya çevre bilinci bağlamında 
yeşil uygulamaları genellikle yönetim düzeyinde açıklamaktadır. İlgili çalışmaların gözden geçirilmesiyle, 
otel işletmelerinin yeşil uygulamalarını yönlendiren üç itici güçten bahsedilebilir. İlk itici güç, otellere baskı 
yapan yeşil uygulamalara yönelik yasal düzenlemeleridir (Tzschentke vd., 2004: 117-118). Hükümet veya 
yasa düzenleyicilerden gelen talepler, otellerin yeşil uygulamalarını hayata geçirmelerini zorunlu 
kılmaktadır. Ayrıca bazı devlet uygulamaları çevreye duyarlı olma konusunda işletmeleri teşvik edici 
faaliyetler de yürütebilmektedir. Örneğin; Türkiye’de Kültür ve Turizm Bakanlığı’nı sürdürülebilir turizm 
kapsamında, çevrenin korunması, çevre bilincinin geliştirilmesi, turistik tesislerin çevreye olan olumlu 
katkılarının teşvik edilmesi ve özendirilmesi için 2008 yılında başlattığı “Yeşil Yıldız” sertifikası uygulaması 
ile bu sertifikayı alan otellere bakanlık bütçesinden elektrik enerji desteği ödemeleri yapılmaktadır. 
İkinci itici güç, yeşil uygulamalardan elde edilebilecek parasal faydaları veya finansal kazanımları içerir. 
Örneğin, Hyatt Regency International Hotel’in Chicago'daki şubesinde geri dönüşüm yoluyla 120.000 dolar 
tasarruf ettiği açıklanmıştır (Enz ve Siguaw, 1999: 76). Ayrıca aynı otel şirketinin Avustralya’daki şubesinde 
bir enerji tasarrufu sistemi kurduğu ve bu sistemin maliyetinin 16.000 dolar olmasına karşın sadece 14 aylık 
bir dönemde 14.000 dolarlık bir tasarruf gerçekleştiği belirtilmiştir (Alexander, 2002: 3). 
Otellerin yeşil uygulamaları benimseme konusundaki üçüncü itici güç ise, olumlu halkla ilişkiler ve 
pazarlamayı teşvik etmektir (Kirk, 1995: 7). Yeşil otel terimi daha fazla iş ve müşteri çekmeye yardımcı 
olmaktadır. Çeşitli raporlar, şirketlerin iş toplantılarını yeşil otellerde yapmak istediklerini göstermektedir. 
Yeşil tesisleri toplantılarını gerçekleştirebilmek için dikkate alan işletme sayısı 1997 ve 1998 yılları arasında 
yüzde 10 oranında arttığı belirtilmektedir (Mensah, 2004).  
Yeşil uygulamaların geliştirilmesinde ve uygulanmasını hızlandıran unsurlara karşın bu uygulamaların 
yürütülmesinde bazı zorluklar bulunmaktadır. Bu zorluklardan birincisi, yeşil uygulamaların finansal 
etkinliği ile ilgili şüpheler söz konusudur. Çünkü yeşil uygulamaların işlevsel nitelikleri, yüksek maliyetli 
teknoloji veya sistemlerin kurulmasıyla büyük ölçüde ilişkilidir (Bohdanowicz, 2006: 189). Ancak, 
araştırmalar yeni sistemlerin kurulum maliyetlerinin su ve enerji tasarrufu ile ve birkaç yıl içinde atık 
azaltma ile dengelenebileceğini göstermektedir (Iwanowski ve Rushmore, 1994: 194). Ayrıca Meade ve 
Pringle (2001) yeşil uygulamalardan elde edilen tasarrufların sürekli olduğunu ve ilk yatırım için geri ödeme 
süresinin yaklaşık 2 yıl olduğunu ortaya koymuştur. İkinci zorluk, yeşil uygulamaların yürütülmesinin 
hizmet standartlarını olumsuz etkileyebileceğine dair kaygılardır. Örneğin, otellerde şampuan dağıtıcıları 
kullanmak şampuan kullanımında israfı azaltarak tasarruf edilmesini sağlayabilir. Ancak bu müşterilerin 
beklentilerine aykırı olabilir (Kirk, 1995: 5). Böyle bir durumda atıkların azaltılması için şampuan 
dağıtıcısının kullanılması gibi bazı yeşil uygulamalar, müşterilere verilen hizmet kalitesine dair olumsuz bir 
izlenim verebilir. 
Uygulanmasında bazı sorunları beraberinde getiriyor olmasına rağmen daha yeşil bir yaşam sürdürmek 
isteyen müşterilerin sayısı artmaya devam ettiği için çevreye duyarlı müşterileri hedefleyen pazarlama 
planları otelcilik sektörü için bir fırsat oluşturmaktadır. Bu kapsamda yukarıda verilen tanımlardan 
hareketle otellerin yeşil yönetim uygulamaları ile ilgili faaliyetlerin belirlenmesi ve bu faaliyetlerin otel 
işletmeleri tarafından öncelik derecelerinin belirlenmesi önem arz etmektedir. Bu olgulardan yola çıkarak 
literatür tarandığında yeşil yönetim uygulamalarının gerek Çok Kriterli Karar Verme Teknikleri ve gerekse 
de bu karar verme teknikleri içinde kullanılan ENTROPİ yöntemiyle ölçülmesine yönelik bir çalışmanın 
olmaması konunun önemini artıran bir olgu olmaktadır. Bu nedenle çalışmanın literatüre katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir. 
3. Konaklama İşletmelerinde Yeşil Yönetim Uygulamaları  
Sürdürülebilirlik ve çevresel kaygılar, birçok sektörün yanı sıra konaklama endüstrisinin karşılaştığı en 
kritik konular haline gelmiştir. Konaklama endüstrisinin çevresel zarar boyutunun büyük olmadığı 
düşünülürken, araştırmalar endüstrinin imalat sanayii kadar kötü olduğunu göstermiştir. Konaklama 
endüstrisi, günlük olarak çalışan ve önemli miktarda su ve enerji tüketen sürekli bir iş koludur. Tüm 
kullanım ve uygulamalar çevreye zarar verdiği ölçüde, otelin kendisinin performansı üzerinde doğrudan bir 
etkiye sahiptir. Özellikle gelişmiş ülkelerde olmak üzere birçok ülke yeşil değerlendirmeler ve 
belgelendirmeyi savunmaktadır.  
Çevre dostu uygulamaların yaygınlaştırılması, son yıllarda otellerin ana hedeflerinin önemli bir parçası 
haline gelmiştir. Örneğin, Amerikan Otel ve Konaklama Birliği (American Hotel and Lodging Association) 
tarafından 2008’de yapılan Yeşil Değerlendirme Anket çalışmasına göre, değerlendirmeye katılan şirketlerin 
% 90'ının yeşil uygulamaları benimsediğini ortaya koymuştur (AHLA, 2009). Bu durum, işletmelerde yeşil 
uygulamaların yaygınlaştırılmasının sadece yasal zorunluluktan kabul edilmediğini, aynı zamanda bu 
uygulamaların otel işletmeleri için de önemli bir norm haline geldiğini göstermektedir. Yeşil uygulamaların 
önemi göz önüne alındığında, bu alandaki araştırmalar son yıllarda büyük bir hız kazanmaktadır. Bazı 
araştırmalar çevresel kaygılara dikkat çekmiş, ancak bunların çoğu öncelikli olarak pazarlama stratejisi 
alanına odaklanmıştır. 
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Otellerde yeşil pazarlama faaliyetlerinin yürütülmesinde pek çok otel işletmecisi, müşterileri çekmek için 
yeşil otel etiketini bir pazarlama kampanyası olarak benimsemiştir (Pizam, 2009: 1). Manaktola ve Jauhari 
(2007) bir otelin yeşil faaliyetlerini pazarlayarak rekabet ortamında kendini belirgin bir şekilde farklı 
konumlandırarak rekabet gücünü artırabileceğini belirtmiştir. Ayrıca yeşil uygulamalarla birlikte yürütülen 
halkla ilişkiler, yerel topluluk ile daha iyi bir ilişki ve büyük finansal ve pazarlama avantajları elde 
edilmesini kolaylaştırabilmektedir.  
Konaklama endüstrisinde çevre ile ilgili konuların büyümesi ile müşteriler, çevre konusunda 
bilinçlendirilmekte ve bu şekilde turizm hizmetlerini satın almaktadırlar (Ham ve Han, 2013: 744). Artan 
yeşil ürün ve hizmet talebini karşılamak için işletmeler, çevre dostu uygulamaları geliştirmek ve tanıtmak 
için önemli miktarda çaba sarf etmektedirler. Ayrıca otel sadakatinin ve rekabet avantajının, müşteri 
sadakati üzerinde uzun süreli etkileri olan yeşil uygulamaların yürütülmesi yoluyla geliştirilebileceği iyi 
bilinmektedir (Han vd., 2011: 346). Bu nedenle, giderek daha fazla sayıda otel, yeşil yönetim uygulamalarını 
hayata geçirmekle beraber imajlarını ve itibarlarını rakiplerinden ayırmak için sürdürülebilir programlar 
yürütmektedir. Bazı oteller atık azaltma ve geri dönüşüm, enerji yönetimi, yeşil tedarik ve çalışan çevre 
eğitim programlarını içeren yeşil uygulamaları kullanmaktadır (Jang vd., 2015: 147). Pek çok otel çevre 
koruma tasarımını ve çevre konusundaki farkındalığı artan potansiyel müşterileri çekmek için çalışma 
ortamını iyileştirmenin yollarını aramıştır. Çevreye duyarlı pek çok otel, su ve enerji tüketimini ve otel ve 
idari ofislerdeki atık miktarını azaltmakta ve genel olarak tüm işlemlerde daha fazla çevresel 
sürdürülebilirliği entegre etmeye odaklanmaktadır. 
Bu kapsamda konaklama işletmelerde yeşil yönetim uygulamalarına yönelik bazı çalışmalar şunlardır;  
Moreno vd., (2004) 268 otelde yaptıkları çalışmada konaklama işletmelerinin yeşil stratejileri bir rekabet aracı 
olarak kullandığını, çevresel yönetimde en deneyimli olan işletmelerin paydaş baskısını en çok hisseden 
işletmeler olduğunu ortaya koymuştur. Buna karşın ekonomik performans açısından değerlendirildiğinde 
işletmeler arasında gözle görülür önemli bir fark yaratmadığını saptamışlardır. 
Manaktola ve Jauhari (2007) araştırma sonucunda çevre dostu uygulamaların tüketici tercih ve seçimlerin 
belirleyicisi olduğunu tespit etmişlerdir. Ayrıca tüketicilerin konakladıkları yeşil otelin; çevre sertifikasyon 
programına katılmış olmasının, geri dönüşüm uygulamaları yapmasının ve çevre dostu ürün ve hizmetler 
sunmasının müşterilerin yeşil otel seçiminde etkili olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 
Akatay ve Aslan (2008) 23 farklı ilde faaliyet gösteren ve ISO 14001 sertifikası almış konaklama işletmelerin 
yeşil yönetim anlayışına karşı tutumları ve otel işletmelerini bu sertifikayı almaya yönelten sebepleri 
belirlemeye yönelik yaptıkları çalışmada, otellerin ISO 14001 belgesini alma nedenleri arasında birçok maddi 
ve manevi faktörün önemli olduğu sonucuna ulaşmışlardır. 
Lee ve diğerleri (2010) yaptıkları çalışmada otelin yeşil imajının davranış niyeti üzerindeki etkisini tespit 
etmeye çalışmışlardır. Yapılan araştırma sonucunda, yeşil imajın davranış niyeti üzerinde olumlu bir etkisi 
olduğu saptanmıştır. 
Han ve Kim (2010) yapmış oldukları araştırmada, gerekçeli eylem teorisine (TRA) dayanan genişletişmiş 
planlı davranış teorisini (TPB) müşterilerin yeşil otelleri tekrar ziyaret etme niyetlerinin oluşumunu daha 
kapsamlı bir şekilde açıklamayı amaçlamışlardır. Yapısal analiz sonucunda yeni modelde verilerle daha iyi 
uyum sağladığı görülmüş,  TRA ve TPB karşılaştırıldığında tekrar ziyaret niyeti varyansın anlamlı ölçüde 
daha büyük miktarlarda açıkladığı ortaya konulmuştur. 
Han vd., (2010) tarafından yapılan araştırmada; turistlerin yeşil otelleri ziyaret niyetlerini planlı davranış 
teorisi kapsamında yeşil otel tercihleri üzerine değerlendirmeler yapılmıştır. Araştırma sonucunda, sübjektif 
normların ve algılanan davranış kontrolünün yeşil oteli ziyaret niyeti üzerinde pozitif bir etkisinin olduğu 
saptanmıştır. 
Kaymaz (2012) Marmaris’te 3, 4 ve 5 yıldızlı 63 otel işletmesinin çevre yönetimi çalışmalarını ve çevreye 
duyarlılık seviyelerini ölçmeye yönelik yaptığı araştırmada, otellerde çevreyi koruma konusunda 
bilinçlenmenin olmasına karşın maliyet kaygıları ön planda olduğu, dolayısıyla gerçekleştirilen 
uygulamaların yetersiz olduğu tespit edilmiştir.  
Atay ve Dilek (2013) yaptıkları çalışmada İbis otellerinin web sayfalarını inceleyerek, otellerde 
gerçekleştirilen yeşil uygulamaları tespit etmeye çalışmışlardır. Araştırma sonuçlarına göre İbis otellerinin, 
enerji ve su tasarrufu sağlanması, yenilenebilir enerjinin desteklenmesi, atıkların ayrıştırılması ve geri 
dönüşümün sağlanması gibi uygulamalarda bulunduğu belirlenmiştir. Ayrıca otel personeline ve otelde 
kalan misafirlere çevresel farkındalığı arttırmaya yönelik eğitim verilmesi gibi uygulamalarla kendi çevre 
stratejisini oluşturduğu ve uygulamalarını bütün İbis otellerinde bu şekilde gerçekleştirdiği sonucuna 
ulaşılmıştır. 
Zengeni, vd., (2013) Zimbabve’deki yeşil otellerde yeşil uygulamalar ve işletme maliyetleri arasındaki 
ilişkiyi tespit etmeye yönelik yaptıkları araştırma sonucunda otel çalışanlarının bilinçli olması ve işletme 
maliyetlerinin kontrol edilmesi yeşil turizmin yeşil devrime dönüşmesi için kilit sürücüler olduğu 
belirlenmiş ve çalışmada otel çalışanları tarafından algılanan yeşil otelcilik ve işletme maliyetleri arasında 
hem negatif hem de pozitif bir ilişki olduğu saptanmıştır. 
Saçılık ve Çevik (2014) yaptıkları çalışmada Antakya İli’nde faaliyet gösteren Güngör Ottoman Palace Otel’in 
yeşil yıldız uygulama faaliyetlerini belirlemeye çalışmışlardır. Konaklama tesisinin yeşil yıldız belgesine 
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sahip olması ile çevre konusunda yapmış olduğu tasarruf çalışmaları sonucunda özellikle su ve enerji 
konuları başta olmak üzere birçok alanda tasarruf yaptıkları belirlenmiştir.  
Gao ve Mattila (2014) yeşil otel tüketicilerinin yeşil otelde kalma memnuniyetlerini etkileyen, algılanan 
sıcaklık, aracılık, yetkinlik, ve potansiyel psikolojik mekanizmalara tepkileri belirlemeye yönelik yapılan 
çalışmada hizmet sunumu başarılı olması durumunda, yeşil otel müşterilerinin memnuniyetinin daha 
yüksek olduğu,  hizmet sunumunun hatalı olması durumunda ise yeşil otel için avantaj kaybı olduğu 
sonucuna ulaşılmıştır. Genel olarak algılanan sıcaklık, yetkinlik ve aracılık ilişkisi ile hizmet sunumu,  
müşteri memnuniyeti ve davranışsal niyet arasında bir ilişki olduğu tespit edilmiştir. 
Tutar (2015) yaptığı çalışmada yeşil yıldız kampanyasının ve yeşil otelcilik projesinin, gerek mikro gerekse 
makro anlamda atık azaltımı, enerji yönetimi, su kaynakları, geri dönüşüm ve kültürel mirasın etkin 
yönetimi gibi konularda sorunların çözümü ile istihdama, yoksulluğa ve çevreye olan katkılarını tespit 
etmeye çalışmıştır. Çalışma sonucunda sürdürülebilirlik kavramının önemli olduğu ve projenin sektörde 
faaliyet gösteren tüm tesisler tarafından benimsenmesiyle birlikte devamlılığının geçmişten günümüze 
aktarılan ekolojik çevreyle ilgili ortamın korunacağı saptanmıştır. 
Kim ve diğerleri (2016) turizm sektöründeki yeşil uygulamalar ile müşteri memnuniyeti arasındaki ilişkiyi 
belirlemeye yönelik yaptıkları çalışmada TripAdvisor uygulamasında misafirler tarafından yapılan çevreci 
otel yorumlarına dayanılarak seçilen 217 otelin yöneticilerine anket uygulanmıştır. Yapılan araştırma 
sonucunda, daha yeşil bir uygulama yoğunluğu ile müşteri memnuniyetinin arttığı görülmüştür. 
Akandere ve Zerenler (2017) konaklama işletmelerinde görev yapan yöneticilerin yeşil tedarik zinciri 
yönetimi kararlarını baskılayan iç ve dış faktörlerin yeşil uygulamalar ve işletme performansı üzerine olan 
etkilerini araştırmaya yönelik yapılan çalışmada yeşil tedarik zinciri yönetimini baskılayan iç ve dış faktörler 
hem yeşil yönetim uygulamalarını hem de işletme performansını artırdığı tespit edilmiştir. 
Türk ve Kara (2018), yaptıkları çalışmada konaklama işletmelerinin çevre bilinci ve yeşil yönetim anlayışına 
uygun etkinliklerin uygulanıyor olup olmadığını ve yeşil yönetim zihniyetini sahiplenen konaklama 
işletmelerinin bu yönetim zihniyetine uygun faaliyetlerde bulunmalarının sağladığı katkıları tespit etmeye 
çalışmışlardır. Yapılan araştırma sonucunda yeşil yönetim uygulamaları ile işletme başarı göstergeleri 
arasında yüksek düzeyde, anlamlı ve pozitif yönlü bir ilişki olduğu ve yeşil yönetim uygulamalarına önemin 
verilmesi durumunda işletme başarı göstergelerinde pozitif artışların daha da artabileceği sonucuna 
ulaşılmıştır. 
Türkiye’de Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından verilen ve bu araştırmadaki yeşil yönetim uygulama 
kriterlerinin belirlenmesinde kullanılan Yeşil Yıldız, sürdürülebilirlik kapsamında çevrenin korunması, 
çevre bilincinin geliştirilmesi, otel işletmelerin çevreye olan olumlu katkılarının teşvik edilmesi ve 
özendirilmesini amaçlayan konaklama tesislerine verilen bir belgedir. Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından 
1993 yılında “Turizmde Çevreye Duyarlılık Kampanyası” başlatılmış ve talep eden ve aranılan nitelikleri 
taşıyan konaklama işletmelerine “Çevre Dostu Kuruluş Belgesi” verilmeye başlanmıştır. Bu belge için 
aranan kriterler yaşanan gelişmelere paralel olarak geliştirilmiş ve 2008 yılında “Çevreye Duyarlı 
Konaklama Tesisi Belgesi”1 olarak değiştirilmiştir. Bu belge ile konaklama işletmelerindeki çevreye duyarlı 
yapılaşmanın, işletmecilik özelliklerinin ve diğer yönleriyle çevreye olan olumlu katkıların teşvik edilmesi 
ve çevre bilincinin geliştirilmesi amaçlanmıştır (KTB, 2016). 
Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın oluşturduğu Yeşil Yıldız yönetim uygulamalarına göre çevreye duyarlı 
konaklama işletmelerinin yeşil uygulama kapsamında gerçekleştirebilecekleri faaliyetler aşağıdaki gibi yedi 
ana alana ayrılabilir (KTB, 2016): 
1.Su tasarrufu, atık suların farklı amaçlar için geri kazanılmasını ve temiz suyun kullanımının azaltmasını 
ifade eder. Otel sektörü, çamaşır, mutfak ve temizlik gibi çeşitli bölümlerinde çok fazla su tüketmektedir. 
Waggett ve Arotsky (2006) otel endüstrisi bağlamında araştırmacılar, otelin su tüketiminin yıldız sayılarıyla 
güçlü bir şekilde ilişkili olduğunu tespit etmişlerdir. Ayrıca, Trung ve Kumar (2005), dört yıldızlı otellerin üç 
yıldızlı otellerden daha fazla su tükettiğini saptamıştır.  
Otel müşterilerinin doğrudan su kullanımı konusunda Fortuny vd., (2008) oteller ve diğer işletmelerle ilgili 
birçok su tasarrufu teknolojisinin, geri dönüş sürelerine (0.1 ile 9.6 yıl arasında) sahip olduğunu ve bu 
sayede ekonomik olarak cazip hale geldiğini göstermiştir. Su kayağı sistemleri, gri su (atık su) kullanımı ve 
yağmur suyu toplama ve yönetim sistemlerine yapılan yatırımlar, su tüketimini yılda 1,045 metreküp veya 
gece başına düşen % 27 daha düşük bir hacme indirgemeye yardımcı olabileceği tespit edilmiştir. 
2. Enerji verimliliği, enerji kullanımını azaltan ve daha düşük maliyetlerde aynı düzeyde enerji hizmeti veren 
faaliyetler anlamına gelir. Konaklama endüstrisi hizmet kalitesini ve imajını geliştirmeye çalışırken çok fazla 
enerji kullanımı söz konusudur. Enerji kullanımı her ne kadar otel tesisinin tipi, büyüklüğü ve yaşı ve /veya 
oda sayısına göre değişse de, enerji tüketimini azaltmanın en yaygın yöntemleri sıcaklık dereceleri ve 
aydınlatmaları kontrol etmekten geçmektedir.  
ABD’de, hem oteller hem de moteller için uygulama ve işletme maliyetleri ile ilgili olarak yapılan bir 
araştırmada enerji, yalnızca işletme maliyetlerinin yaklaşık %6’sını içerdiği saptanmıştır. Oteller ağırlıklı 
olarak soğutma ve ısıtma gibi tüm uygulamalarda elektriği kullanmaktadır. Enerji verimliliğini teşvik eden 
pozitif yeşil turizm uygulamaları, enerji verimli ekipman kullanıldığında enerji harcamalarında % 10 - % 25 
arasında bir tasarruf sağlandığı belirtilmiştir  (Zengeni vd., 2013: 66). 
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3. Yenilenebilir enerji kaynakları, doğal çevrede sürekli tekrarlanan enerji akımlarının nicelik ve niteliklerini 
bozmayacak biçimde kullanımı ya da doğanın kendi evrimi içinde, bir sonraki gün aynı şekilde mevcut 
olabilen enerji kaynağı olarak tanımlanabilir (Erdoğan vd., 2009: 25).  Yeşil yönetim uygulamaları içerisinde 
otel işletmeleri enerji ihtiyaçlarını tamamıyla ya da belirli bir kısmını yenilenebilir ve çevreyi kirletmeyen 
alternatiflere (solar termal ve elektrik, rüzgâr gücü vb.) dayandırması söz konusudur. Otel işletmeleri, 
yenilenebilir enerji kaynaklarını kullanarak tesislerin enerji ihtiyacını karşılamaktadır. Ayrıca yenilenebilir 
enerji kaynaklarından yararlanılarak hem ciddi bir maliyet tasarrufu sağlanmakta hem de bu yolla çevrenin 
korunmasına katkı sağlanmaktadır. 
4. Çevreye uyumlu yapı, Dolayısıyla çevreye duyarlı ve sürdürülebilirlik ilkesini benimsemiş eko konaklama 
tesislerinin; bulunduğu doğal ve kültürel çevreyi koruması, yapımı sırasında doğal çevreye olumsuz 
etkilerin en aza indirilmesi, çevreye uyumlu mimari özelliklere sahip olmasını kapsar. 
5. Çevreye duyarlı planlama uygulamaları, ekolojik çevreyi karar alma süreçlerinde önemli bir faktör olarak 
gören, uygulamalarında çevreye verilen zararı en aza indirmeyi ya da tamamen ortadan kaldırmayı 
amaçlayan ve bu çerçevede, sunduğu ürün ve hizmetlerin süreçlerini değiştiren, ekolojik çevrenin 
korunması felsefesini işletme kültürüne yerleştirmek için uğraşan, sosyal sorumluluk bünyesinde topluma 
karşı görevlerini yerine getiren konaklama işletmelerin benimsediği planlama ve uygulamaları içerir (Nemli, 
2001: 212-213). 
6. Geri dönüşüm ve atık yönetimi, yeni kaynakların tüketimini azaltma ve potansiyel olarak faydalı 
malzemelerin israfını önlemeye yönelik çabaları ifade eder. Oteller, atıklarının % 80'ini geri 
dönüştürebilirler. Okazaki, ve diğerleri (2008) çalışmalarında, atık azaltma uygulamalarına katılan çalışan 
sayısı ile atık azaltımının etkinliği arasında zayıf bir ilişki bulunmuştur. Bu, otellerdeki atık azaltma 
uygulamalarının, başta otel çalışanları olmak üzere, ilgili tüm taraflar arasında eğitim ve farkındalık 
gerektirdiği anlamına gelmektedir.  
Konaklama işletmelerinde özellikle yiyecek ve içecek servis alanı, ambalaj ve gıda atıkları, alüminyum 
kutular, cam şişeler, mantarlar ve yemeklik yağlar gibi çeşitli katı ve organik atıklar ortaya çıkmaktadır. 
Temizlik işlemlerinde ayrıca temizlik malzemeleri ve plastik ambalajlar kullanılmaktadır. Tesisin 
müşterilere hizmet sunumunda kullandığı faaliyetlerden gelen katı atıklara ek olarak, idari işlemler için 
kullanılan toner kartuşları, kağıt ve karton atıklar gibi büyük miktarda katı atık ortaya çıkmaktadır (Zengeni 
vd., 2013: 67). 
7. Çevre bilinci konusunda verilen eğitimler, Yeşil uygulamaların otelcilik endüstrisine uygulanmasını daha iyi 
anlamak için otel çalışanlarının yeşil uygulamaları nasıl algıladığını belirlemeye ihtiyaç vardır. Önceki 
çalışmalar, çalışanların yeşil uygulamalara bakış açılarını incelememiştir, bunun yerine misafir algılarına ve 
yöneticilerin tutumlarına odaklanmıştır (Zengeni vd., 2013: 67). Bu nedenle çalışanların yeşil turizm kavramı 
ve işletme maliyetleri konusundaki farkındalık düzeylerini ölçmek önemlidir. Stein (2012) 'e göre, 
çalışanların farkındalık düzeyleri temel olarak demografik özellikler, yaş, cinsiyet ve eğitim düzeyi gibi 
kişisel özelliklerden etkilenmektedir. Ancak, çalışanın farkındalığını etkilemek için işveren büyük bir rol 
oynamaktadır. Çalışanın yeşil uygulama farkındalığını arttırabilmek için ise eğitimler verilmesi gerekir. 
4. Araştırmanın Yöntemi 
1960’lı yıllarda karar verme işlerine yardımcı olacak bir takım araçların gerekli görülmesiyle geliştirilmeye 
başlanan Çok Kriterli Karar Verme Yöntemleri (ÇKKV),  ulaşılmak istenen hedefi birçok parametre ile 
uygulayan yöntemlerdendir. Alternatifler arasında karar verme verme probleminin fazla olduğu 
durumlarda karar verme mekanizmasını kontrol eden ve karar sonucunu mümkün olduğu kadar kolay ve 
çabuk elde etmeye yarayan günümüzde çok fazla alanda yararlanılan yöntemlerden biridir (Herişçakar, 
1999: 245-2). Öte yandan ÇKKV yöntemlerinden ENTROPİ’nin uygulama adımları çalışmanın doğruluğunu, 
geçerliliğini ve güvenilirliğini ortaya koyan unsurlardır. Konaklama işletmelerinde yeşil yönetim 
uygulamalarına yönelik ENTROPİ yönteminin kullanıldığı çalışmaya rastlanılmamıştır. Ancak çeşitli 
alanlarda ENTROPİ yönteminin kullanıldığı bazı çalışmalar incelenebilir. Örneğin;  

Shemshadi - Shirazi vd. (2011) yılında tedarikçi seçimi kriterlerini, Lee, vd., (2012) nakliye firmaların mali 
durumlarını,  Alp vd. (2015) kurumsal sürdürülebilirlik performanslarını, Ömürbek vd., (2016) otomotiv 
firmaların performanslarını, Korucuk vd., (2019) otel işletmelerinde hizmet kalitesi standartlarını ENTROPİ 
yöntemi ile önceliklendirmişlerdir. Diğer yandan ÇKKV yöntemleri istatistiksel analizlerde olduğu gibi bir 
örneklem kütlesinden ana kütleye genelleme yapmak için kullanılan yöntemlerden değildir. Bu yöntemler 
sübjektif ve objektif kriterlerin bir arada değerlendirilebildiği ve uzman görüşlerine göre analizin 
gerçekleştirildiği yöntemlerdendir. Yine bu yöntemlerde bir grup kararına göre değerlendirme olabileceği 
gibi tek uzman görüşü ile de çalışma şekillenebilir. Bu çalışmada ÇKKV Yöntemlerinden ENTROPİ’den 
faydalanılmış ve 15 uzman görüşü alınarak çalışma şekillendirilmiştir. 
Araştırmada Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın yeşil yıldız kriterleri temel alınmıştır. Bu çerçevede Giresun’da 
otel işletmelerinde yeşil yönetim kriterlerinin belirlenmesinde Çok Kriterli Karar Verme (ÇKKV) yöntemi 
olan ENTROPİ’den faydalanılmış ve kriter ağırlıkları ENTROPİ ile belirlenmiştir.  
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4.1.ENTROPİ Ağırlık Yöntemi 
Termodinamiğin ikinci yasası olan ENTROPİ terimi ilk defa 1965 yılında Rudolph Clausius tarafından bir 
sistemdeki düzensizliğin ve belirsizliğin bir ölçüsü olarak ifade edilmiştir (Zhang  Gu vd., 2011: 444). 
Günümüzde başta fizik bilimi olmak üzere matematik ve mühendislik bilimlerinde sıkılıkla kullanılan 
ENTROPİ terimi Shannon (1948) tarafından enformasyon teorisine uyarlanmıştır. ENTROPİ yöntemi mevcut 
verinin sağladığı faydalı bilginin miktarını ölçmek için kullanılmaktadır (Wu - Sun vd. 2011: 5163). 
ENTROPİ, gerçeği yansıtan ağırlıklandırma yöntemlerinden biridir. Ortaya konulan probleme ilişkin 
maksimum belirsizlik ya da minimum belirliliği açıklamada etkin yöntemlerden biri olan ENTROPİ aynı 
zamanda insan kaynaklı hataları da ortadan kaldırmaktadır. Uygulamada yöntemdeki değer küçüldükçe 
düzensizlik derecesi de küçülmektedir (Wu vd., 2011: 5163-5165; Çiçek, 2013: 59) 
ENTROPİ Ağırlık yönteminin uygulama adımları ise aşağıda verilmiştir. (Abdullah ve Otheman, 2013: 26; 
Malekian ve Azarnivand, 2016: 416-417) 
1.Aşama: Başlangıç Karar Matrisinin Oluşturulması  
m tane karar alternatifi ve n tane değerlendirme kriterine sahip olan çok kriterli karar problemi için 
aşağıdaki şekilde bir başlangıç karar matrisi oluşturulur. 

 

2.Aşama: Başlangıç Karar Matrisinin Normalize Edilmesi 
Normalizasyon işleminde kriterlerin fayda (1) ya da maliyet (2) yönlü olmasına göre aşağıdaki formüller 
uygulanır: 

    Pij =          i = 1,…..,m; j = 1,…..,n     (1)                                                

  Pij =          i = 1,…..,m; j = 1,…..,n     (2) 

Başlangıç matrisi normalize edildikten sonra R=[rij]mxn  matrisinde gösterilerek eşitlik (3)’ten 
faydalanılmaktadır. 

Pij =          (3) 

3.Aşama: ENTROPİ Değerinin Hesaplanması 
ENTROPİ değeri (Ej), aşağıdaki eşitlik (4) yardımıyla hesaplanmaktadır: 

Ej = -k      (4) 

Burada k değeri, k = (ln(m))-1 formülü ile hesaplanmaktadır.  
4.Aşama: Farklılaşma Derecesinin Hesaplanması 
ENTROPİ değerinin farklılaşma derecesi  (dj),  eşitlik (5) yardımıyla hesaplanmaktadır:  

dj  =  1-‐‑Ej  ;  Ɐj                      (5)  

5.Aşama: ENTROPİ Ağırlığının Hesaplanması 
Her bir kriterin nesnel ağırlığı (Wj), eşitlik (6)’ya göre tanımlanmaktadır:                                                                   

Wj  =   ,  Ɐj                      (6)  

Xmxn  = 
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Şekil 1. ENTROPİ Uygulama Aşamaları 

5. Bulgular 
Çalışmada, Giresun’da otel işletmelerinde yeşil yönetim uygulamalarında kullanılacak kriterlerin 
değerlendirilmesi için çok kriterli karar modeli oluşturulmuştur. Şekil 1’de verilen modelde ENTROPİ 
değerlendirme modeli adımları uygulanmıştır. Modele göre öncelikle uzman görüşleri ile literatür 
taramasından faydalanılarak otel işletmelerindeki yeşil yönetim uygulamalarına ilişkin kriterler 
belirlenmiştir. Belirlenen kriterler eşit öneme sahip olmadığından kriterlerin ağırlıklandırılmasına ihtiyaç 
duyulmuştur. Bu çerçevede, ENTROPİ tekniği ile yeşil yönetim uygulamaları olan otel işletmelerinde yeşil 
yönetim uygulamalarına ilişkin kriterler ağırlıklandırılmıştır. Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından yeşil 
yıldızlı otel kapsamında oluşturulan kriterlerden faydalanılarak Tablo 1 oluşturulmuştur. 

Tablo 1. Karar Kriterleri 
 

Ana Kriterler 
 (K1) Geri Dönüşüm ve Atık Yönetimi 
(K2) Yenilenebilir Enerji Kullanımı 
 (K3) Çevreye Uyumlu Yapı 
 (K4) Çevreye Duyarlı Planlama Uygulamaları 
 (K5) Enerji Tasarrufu 
 (K6) Çevre Bilinci Konusunda Verilen Eğitimler 
 (K7) Su Tasarrufu 

 

 Otel İşletmelerinde Yeşil Yönetim Uygulama Kriterlerinin 
Ağırlıklandırılması 

 
 
 
 
 

  

            K1                          K2                           K3                        K4                  K5                          K6        K7  

Şekil. 2. Hiyerarşik Yapı 
 

5.1. Kriterlerin Ağırlıklandırılması 
ENTROPİ yönteminden yararlanılan bu aşamada kriterlerin değerlendirilmesi için karar matrisi 
oluşturulmuştur. Konunun paydaşları olan akademisyenlere (3), işletme yöneticilerine (10), Ticaret ve 
Sanayi Odası yetkililerine (2) toplamda 15 anket sunulmuştur. Görüşlere ilişkin tablolar Ekler kısmında 

Literatür 
Araştırması, 

Uzman 
Görüşleri 

ENTROPİ 
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sunulmuştur. Bu doğrultuda kriterlerin ağırlıklandırılmasına yönelik olarak ENTROPİ ile ağırlıklar 
belirlenmiş ve Tablo 2’de yer alan kriter ağırlıkları elde edilmiştir. 

Tablo 2. Kriter Ağırlıkları Tablosu 
 

  K1 K2 K3 K4  K5 K6 K7 

Ağırlık 0,144 0,142 0,143 0,143 0,146 0,138 0,144 
 

Tablo 2’ye göre otel işletmelerinde yeşil yönetim uygulamaları için en önemli ana kriter olarak “Enerji 
Tasarrufu” kriteri olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca sırasıyla “Geri Dönüşüm ve Atık Yönetimi” ile ”Su 
Tasarrufu” kriterleri ile “Çevreye Uyumlu Yapı” ile “ Çevreye Duyarlı Planlama Uygulamaları” eşit 
düzeyde olduğu ve bu kriterleri “Yenilenebilir Enerji Kullanımı” kriterinin takip ettiği sonucuna ulaşılmıştır. 
Öte yandan nispeten daha az öneme sahip ana kriterin ise “Çevre Bilinci Konusunda Verilen Eğitimler” 
olduğu tespit edilmiştir. Tablo 2’deki yeşil yönetim kriterlerinin ağırlıklarının birbirine yakın değerler 
almasının başlıca nedenleri olarak; alınan kriterlerin Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın yeşil yıldız kriterlerinin 
temeli olması ve bu kriterlerin otel sektöründe çevresel sürdürülebilirliğin sağlanabilmesi için önem arz 
etmesi gösterilebilir. 

6. Sonuç ve Öneriler 
Tüm dünyada doğal kaynaklar ve enerji tüketiminin sürekli artıyor olması, yenilenemeyen enerji 
kaynaklarının tükenme tehdidi, küresel ısınmanın da etkisiyle çevre döngüsünün tehlikeye girmesi, 
sanayileşme, hızlı nüfus artışına bağlı olarak üretim ve tüketim faaliyetlerinin yükselmesi vb. nedenlerle 
meydana gelen çevresel sorunlar, her geçen gün insanlığın geleceğini olumsuz yönde etkilemektedir. 
Çevreyi korumanın dünya çapında artan bir endişe kaynağı haline gelmesi, son yıllarda otel işletmecilerinin 
aktif olarak otellerin çevre dostu bir şekilde yönetilmesi ve işletilmesine neden olmuştur. Bununla birlikte 
yeşil otel uygulamalarına ilişkin konunun paydaşlarının yeşil otel açısından hangi kriterlere daha önem 
verdiği bilinmemektedir. Bu nedenle, bu çalışmada Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından yeşil yıldızlı otel 
kapsamında oluşturulan kriterlerin paydaşlar açısından hangilerinin daha önemli olduğu araştırılmıştır. 
Çalışmada Giresun ilinde yeşil yönetim uygulamaları yürüten otel yöneticileri ve turizm alanında çalışan 
bazı yöneticilere anket yapılmıştır. Yapılan anketler neticesinde Giresun ilindeki yeşil yönetim uygulamaları 
tespit edilmiştir. Bu yeşil yönetim uygulamaları için en önemli ana kriter olarak “Enerji Tasarrufu” kriteri 
olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca sırasıyla “Geri Dönüşüm ve Atık Yönetimi” ile ”Su Tasarrufu” kriterleri ile 
“Çevreye Uyumlu Yapı” ile “ Çevreye Duyarlı Planlama Uygulamaları” eşit düzeyde olduğu ve bu kriterleri 
“Yenilenebilir Enerji Kullanımı” kriterinin takip ettiği sonucuna ulaşılmıştır. Öte yandan nispeten daha az 
öneme sahip ana kriterin ise “Çevre Bilinci Konusunda Verilen Eğitimler” olduğu tespit edilmiştir.  
Bu kapsamda “Enerji Tasarrufu” ve “Su Tassarufu” kriterlerinin  Zengeni vd., (2013) Saçılık ve Çevik (2014), 
Tutar (2015)  çalışmaları ile benzeştiği tespit edilmiştir. Ayrıca “Geri Dönüşüm ve Atık Yönetimi” kriteri 
Atay ve Dilek (2013), Tutar (2015)  çalışmalarıyla örtüştü saptanmıştır. Öte yandan “Çevre Bilinci 
Konusunda Verilen Eğitimler” kriterinin Stein (2012) ve Atay ve Dilek (2013) çalışmalarıyla benzeşmediği 
belirlenmiştir. 
Bu sonuçlara göre Giresun ilinde otel işletmelerinde yeşil yönetim uygulamaları için ilk olarak “Enerji 
Tasarrufu” faktörünün ele alınması ve işletmelerin enerji tasarrufu sağlayacak ilgili çalışmaları yapması 
uygun olacaktır. Bununla birlikte “Geri Dönüşüm ve Atık Yönetimi” ile “Su Tasarrufu” faktörlerine eşit 
derecede önem vererek kaynakların tüketiminde israfı azaltarak ve potansiyel olarak faydalı malzemelerin 
israfını önlemeye yönelik çalışmaları yürütmesi gerekmektedir.  
Öte yandan hükümet politikaları ve çevreci yaklaşımlar katma değere dönüştürmeye yönelik projeler ile 
desteklenerek kamu ve özel sektör teşvik edilmelidir. Gelecek nesillere yaşanabilir bir çevre bırakmak için 
farkındalık programları ve uygulamaları artırılmalı gerekirse yaptırım gücü ile sürdürülmelidir. 
Ayrıca söz konusu çalışma, gelecekte diğer çok kriterli karar verme ve / veya parametrik veya parametrik 
olmayan diğer yöntemler ile değerlendirilebilir. Aynı zamanda bulanık mantık ilave edilerek geliştirilebilir 
ve sonuçlar kıyaslanarak tartışılabilir. 
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EKLER 
 EK:1. Karar Vericilerin Kriterler Üzerinden Elde Ettikleri Karar Matrisi 

Kriterler K1 K2 K3 K4 K5 K6 K7 
K1 1 3,63 4,07 3,01 3,17 4,22 5,35 
K2 2,75 1 3,13 5,15 2,47 3,17 4,75 
K3 3,70 2,76 1 4,19 3,4 2,22 3,25 
K4 6,60 5,39 4,25 1 6,24 4,20 2,40 
K5 1,97 4,72 2,44 5,55 1 2,19 1,99 
K6 2,46 3,46 3,11 6,25 2,55 1 2,37 
K7 3,21 5,44 6,15 3,15 1,45 3,75 1 

 
 EK:2. Normalize Dağılım Tablosu 

Kriterler K1 K2 K3 K4 K5 K6 K7 
K1 0,046 0,138 0,169 0,106 0,156 0,203 0,253 
K2 0,127 0,038 0,130 0,182 0,122 0,153 0,225 
K3 0,171 0,105 0,041 0,148 0,168 0,107 0,154 
K4 0,304 0,204 0,176 0,035 0,308 0,202 0,114 
K5 0,091 0,179 0,101 0,196 0,049 0,106 0,094 
K6 0,113 0,131 0,129 0,222 0,126 0,048 0,113 
K7 0,148 0,205 0,254 0,111 0,071 0,181 0,047 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 


